
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦРШ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от « 27__» марта 2020 г. № 164

О внесении изменений в приказ 
управления образования администрации 
города Радужный от 18.12.2019 №720

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования в городе 
Радужный на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной 
постановлением администрации города Радужный от 24.12.2018 №2224, в целях 
приведения в соответствие плана мероприятий в рамках исполнения 
муниципального задания и в связи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложения к муниципальным заданиям, 
утвержденным приказом управления образования администрации города 
Радужный от 18.12.2019 №720 «Об утверждении муниципальных заданий 
учреждений дополнительного образования»:

1.1. МАУ ДО ГДДТ города Радужный на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов;

1.2. МАУ ДО «Компьютерная школа» на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов.

2. Изложить приложение к муниципальным заданиям, утвержденным 
приказом управления образования администрации города Радужный от 18.12.2019 
№720 «Об утверждении муниципальных заданий учреждений дополнительного 
образования» в новой редакции (приложение 1,2).

3. Директорам МАУ ДО ГДДТ (О.В. Вербицкая), МАУ ДО «Компьютерная 
школа» (В.А. Ткаченко) обеспечить исполнение муниципального задания на 2020 
год согласно приложений 1,2.

4. Ответственность за исполнение пункта 3 настоящего приказа возложить 
на директоров МАУ ДО ГДДТ О.В. Вербицкую, МАУ ДО «Компьютерная 
школа» В.А. Ткаченко.



5. Общее руководство по исполнению приказа возложить на начальника 
отдела дополнительного образования управления образования администрации 
города Радужный Л.В.Медведко.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования администрации города Радужный Н.С. Плахотникову.

Начальник управления Н, М. Мелкумова



Приложение к муниципальному заданию МАУ ДО «Компьютерная школа»
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Перечень городских и окружных конкурсов, фестивалей и других мероприятий 
для исполнения в рамках муниципального задания на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Ответственный 
от УО

Кол-во
участников/поручения

Кол-во
зрителей

1. Открытый дистанционный конкурс 
«Загадка художника»

январь-
февраль

Л.В. Медведко 300
организационное
сопровождение

2. Конкурс программ и проектов по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетний

февраль Е.К. Мелехина организационное
сопровождение

3. Цикл мероприятий, посвягцённых Дню науки февраль Л.В. Медведко организационное
сопровождение

4. Городская научно-практическая конференция 
молодых исследователей «Шаг в будущее» март Л.В. Медведко

40
организационное, 

финансовое и техническое 
сопровождение

60

5. Муниципальный этап окружного конкурса 
«Молодой изобретатель» апрель

Л.В. Медведко 12
организационное, 

финансовое и техническое 
сопровождение

15

6. Фестиваль технического творчества «Радуга 
технологий» апрель

Л.В. Медведко 100
организационное, 

финансовое и техническое 
сопровождение

100

7. Муниципальный конкурс, направленный на 
развитие дополнительного образования детей

апрель Л.В. Медведко 12
организационное, 

финансовое и техническое

40



сопровождение
8. Организация и участие в выездных мероприятиях по 

вопроеам развития системы дополнительного 
образования и воепитательной работы

в течение 
года

Л.В. Медведко организационное и 
финансовое сопровождение

9. Праздничное мероприятие 
«Городекой выпускной вечер» июнь

Л.В. Медведко организационное, 
финанеовое и техническое 

еопровождение
10 Организация внеучебных образовательных 

мероприятий для детей в рамках программы летнего 
отдыха

март,
июнь-июль,

ноябрь

Л.А. Иванова по заявкам 
организационное 
сопровождение

11 Августовская конференция
август

Е.М. Пархоменко организационное и 
финанеовое и техническое 

сопровождение
12, Праздничное мероприятие, посвягценное Дню 

учителя октябрь
Л.В. Медведко организационно-финансовое 

и техническое 
сопровождение

13 Цикл образовательных мероприятий для педагогов 
дополнительного образования октябрь Л.В. Медведко организационное

сопровождение
14 Мероприятия с работниками 0 0  по повышению 

ИКТ-компетентности
октябрь-
декабрь

Е.М. Пархоменко организационное
еопровождение

15 Организация участия в окружном конкурсе 
«Молодой изобретатель» ноябрь Л.В. Медведко

1
организационное
сопровождение

16 Организация учаетия в окружной научной 
конференции молодых исследователей научно- 
еоциальной программы «Шаг в будущее».

ноябрь Л.В. Медведко

4
организационно-финансовое 

и техническое 
сопровождение

17 Муниципальный этап веероссийской олимпиады 
школьников, региональный этап веероссийской 
олимпиады школьников

ноябрь-
декабрь Л.А.Ровская

организационное
сопровождение

18, Открытый дистанционный конкурс “РИСУЕМ, 
ПРОГРАММИРУЯ!” ноябрь-

декабрь Л.В. Медведко
более 100 

организационное 
сопровождение

19 Городской фестиваль презентаций ноябрь-
декабрь Л.В. Медведко

30
организационное
сопровождение



20 Городская научно-практическая конференция 
«Первые шаги в науку» ноябрь-

декабрь

Л.В. Медведко 40
организационно-финансовое 

и техническое 
сопровождение

100

21 Внеучебные образовательные мероприятия для 
детей, состоящих на различных видах 
профилактического учета, детей с ОВЗ

в течение 
года Л.В. Медведко

по заявкам ОО 
организационное 
сопровождение

22 Организация и участие в выездных мероприятиях по 
вопросам обучения по направлениям деятельности 
(КПК, стажировки, семинары и т.д.)

в течение 
года Л.В. Медведко

организационно-финансовое 
и техническое 

сопровождение
23 Организация и сопровождение региональных 

мероприятий проекта «Успех каждого ребенка» 
(включая выездные)

в течение 
года Л.В. Медведко

по заявкам У О 
организационное 
сопровождение

24 Организация курсов повышения квалификации 
педагогов, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы для детей с 
ограниченными возможностями здоровья, а также 
высокомотивированных детей, проявивших 
выдающиеся способности

в течение 
года

Специалисты
УОиМП

организационно-финансовое 
и техническое 

сопровождение



Приложение к муниципальному заданию МАУ ДО ГДДТ города Радужный
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Перечень городских и окружных конкурсов, фестивалей и других мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Курирующий
специалист

УОиМП

Кол-во
участников/
поручения

Кол-во
зрителей

1. М у н и ц и п а л ь н ы й  э тап  В сер о с си й с к о й  а к ц и и  «Я  -  гр аж д ан и н  Р осси и » ф ев р ал ь - м арт Е.В. Чехвалова 25-30
организацио

иное,
финансовое

и
техническое
сопровожде

ние

40

2 . М у н и ц и п а л ь н ы й  э т а п  В сер о с си й с к о го  к о н к у р с а  ю н ы х  ч тец о в  « Ж и в ая  к л асси к а» ф ев р ал ь -м а р т З .М . Д а р с и го в а 35-40
организацио

иное,
финансовое

и
техническое
сопровожде

ние

50-60

3. М у н и ц и п а л ь н ы й  э тап  о к р у ж н о го  к о н к у р с а  э к о л о ги ч е с к и х  л и с т о в о к м а р т  -  ап р ел ь З .М . Д ар си го в а 25-30
организацио 

иное и 
техническое 
сопровожде 

ние
4 . О р ган и зац и я  у ч а с т и я  в о к р у ж н о м  к о н к у р с е  э к о л о ги ч е с к и х  л и с то в о к ап р ел ь З .М . Д ар си го в а 15

организацио
"



иное и 
техническое 
сопровожде 

ние
5. Г о р о д ск о й  ко н к у р с  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  м а стер с тв а м ай Г.С. Кононова 30

организацио
иное,

финансовое
и

техническое
сопровожде

ние

40

6. Промоакция «Будем знакомы, будем дружить» сентябрь Л.В. Медведко 6 0
организацио

иное
сопровожде

ние

90-100

7. О т б о р о ч н ы е  и гры  ш к о л ь н о го  ч е м п и о н а т а  Х М А О -Ю гр ы  по  и гр е  « Ч то ?  Г д е?  
К о гд а?»

се н тя б р ь Г.С. Кононова 60
организацио

иное,
финансовое

и
техническое
сопровожде

ние

50

8. О тб о р о ч н ы е  игры  ш к о л ь н о го  ч е м п и о н а т а  Х М А О -Ю гр ы  по и гр е  « Ч то ?  Г д е?  
К о гд а?»

о к тя б р ь Г.С. Кононова 60
организацио

иное,
финансовое

и
техническое
сопровожде

ние

50

9. О тб о р о ч н ы е  игры  ш к о л ь н о го  ч е м п и о н а т а  Х М А О -Ю гр ы  по и гр е  « Ч то ?  Г д е?  
К огда?»

н ояб рь Г.С. Кононова 60
организацио

50



иное,
финансовое

и
техническое
сопровожде

ние
10. О тб о р о ч н ы е  и гры  ш к о л ь н о го  ч е м п и о н а т а  Х М А О -Ю гр ы  по  и гре  « Ч т о ?  Г д е?  

К огда?»
д ек а б р ь Г.С. Кононова 60

организацио
иное,

финансовое
и

техническое
сопровожде

ние

50

и. О т б о р о ч н ы е  и гры  ш к о л ь н о го  ч е м п и о н а т а  Х М А О -Ю гр ы  по  и гре « Ч то ?  Г д е?  
К о гд а?»

ян вар ь Г.С. Кононова 60
организацио

иное,
финансовое

и
техническое
сопровожде

ние

50

12. О тб о р о ч н ы е  и гр ы  ш к о л ь н о го  ч е м п и о н а т а  Х М А О -Ю гр ы  по и гре  « Ч то ?  Г д е?  
К о гд а?»  .
Н а гр а ж д ен и е  п о  и то гам  о т б о р о ч н ы х  игр ш к о л ь н о го  ч ем п и о н ат а  Х М А О -Ю гр ы  по 
игре « Ч т о ?  Г д е?  К о гд а ?»

ф евр ал ь Г.С. Кононова 70
организацио

иное,
финансовое

и
техническое
сопровожде

ние

50

13. П р о в ед ен и е  го р о д с к и х  и у ч а с т и е  в о к р у ж н ы х  м ер о п р и яти ях , н а п р а в л е н н ы х  н а  
гр аж д а н с к у ю  ак т и в н о с т ь

в те ч е н и е  год а Е.В. Чехвалова организацио 
иное и 

финансовое 
сопровожде 

ние
14. К о н ц ер т  го р о д с к о го  с в о д н о го  х о р а  «С ч его  н ач и н ае тся  Р оди н а?» д ек аб р ь Е.В. Чехвалова 100 120



организацио 
иное и 

финансовое 
сопровожде 

ние
15. С о р ев н о в ан и я  с р е д и  о б у ч а ю щ и х с я  0 0  г. Р а д у ж н ы й  « Ш к о л а  б езо п асн о сти » сен тя б р ь -

о к тяб р ь
З.М. Дарсигова 42

организацио 
иное и 

финансовое 
сопровожде 

ние
16. О р ган и зац и я  и у ч а с т и е  в в ы е зд н ы х  м е р о п р и я т и я х  по  в о п р о сам  о б у ч е н и я  по 

н ап р ав л ен и я м  д е я т е л ь н о с т и  « У ч и тел ь  б у д у щ его »
в те ч е н и е  го д а Л.В. Медведко организацио 

иное и 
финансовое 
сопровожде 

ние
17. Акция «Крылья Ангела», приуроченная ко Дню матери 21 ноября

Е.В. Чехвалова

60
организацио

иное
сопровожде

ние

120


